CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17901725 Luiz Gustavo de Moraes Tarossi 489901037 100,0 11/05/1993
2 17900270 Andrea da Silva 24156539x 93,3 02/01/1976
3 17903297 Marcos Vinícius Menini 466529752 93,3 13/10/1989
4 17902992 Amanda de Fatima da Silva 469475250 93,3 04/04/1990
5 17904932 Bruno Guarnieri Turola 564441211 93,3 05/09/2000
6 17903470 Guilherme Teixeira Brandão 571912801 90,0 29/02/2000
7 17904240 Daniela de Oliveira Germano 345993275 86,7 14/11/1981
8 17904418 Cassia Malvezzi de Assis 409286461 86,7 20/11/1987
9 17904523 Kaique Augusto de Souza Moura 41192185X 86,7 16/11/1993

10 17902568 Bruna Caroline Faccina 406852893 86,7 20/01/1994
11 17900373 Izabella Alves 539195820 86,7 25/04/1996
12 17900826 Mariana Ap. de Almeida Cardoso 504107677 86,7 17/07/2000
13 17902298 Daniel Vinicius Matheus 577130560 86,7 20/11/2000
14 17900325 Priscila de Souza Leite 378989303 83,3 21/07/1995
15 17904498 Daniel Vitor Silveira 504107161 83,3 20/09/2000
16 17903037 Ricardo Gabriel da Silva 395947686 83,3 08/06/2001
17 98300099 Marcelo de Moraes 298113855 80,0 15/06/1978
18 98300122 Renato Martini 445304674 80,0 29/11/1988
19 17902055 Thais Fernanda da Silva 490104447 80,0 12/02/1993
20 17900506 Ana Carolina Pinotti 490405757 80,0 30/09/1993
21 17904277 Lais Cristina de Oliveira Antonio 375755950 80,0 16/03/1995
22 17904705 Gustavo Henrique Cazetta 284592225 76,7 12/11/1979
23 17903353 Vanessa Pinheiro de Amorim 332912814 76,7 06/02/1982
24 17902595 Kelly Cristina Francino Mattiello 40735010X 76,7 25/09/1982
25 17903788 Juliana Cristina dos Reis 453008033 76,7 01/03/1988
26 17904346 Willian Felipe Bonelli 548330177 76,7 19/08/1994
27 17903774 Felipe Eliel de Oliveira 535007929 76,7 24/06/1996
28 17900235 Carlos Guilherme Bassi da Silva 55154899X 76,7 27/05/1997
29 17900813 Isabella Gonçalves da Cunha 458931305 76,7 24/06/1997
30 17904675 João Vítor Gomes 56498257X 76,7 30/03/1998
31 17902291 Jéssica Cristina Mistro da Silva 373525345 76,7 25/02/1999
32 17904522 Endrick Blambila Cota 533501878 76,7 05/12/1999
33 17902108 Julia Barbieri 555847627 76,7 21/06/2000
34 17903172 Matheus Martim Duarte 502431416 76,7 13/07/2000
35 17903190 João Pedro Alves da Silva dos Santos 539887559 76,7 29/06/2001
36 17903238 Rosangela Marcelino da Cruz 297271428 73,3 21/08/1978
37 17903340 Edmar Gonçalves Cabral 458522776 73,3 08/10/1989
38 17904795 João Paulo dos Santos 47812384x 73,3 31/05/1991
39 17904323 Jessica Rossetti Bordignon 47812319x 73,3 05/08/1991
40 17902010 Luís Gustavo Ferreira 492606900 73,3 06/08/1992
41 17903308 Andrey Gonçalves Loredo 492720204 73,3 13/01/1993
42 17903802 Nubia Natiele de Castro Silva 475153686 73,3 19/09/1995
43 17900073 Natália Franco de Carvalho 491504949 73,3 10/10/1995
44 17904875 Drielly de Sousa Costa 570346915 73,3 02/01/1998
45 17902157 Carolina Bridi 584562160 73,3 12/02/2000
46 17901202 Gabrielly de Almeida Silva 389957343 73,3 11/04/2000
47 17903481 Quésede Filipe Constantino 530131985 73,3 01/07/2001
48 17903514 Roseli Silvana Camargo Benatti 168014440 70,0 14/08/1963
49 17903101 Sueli Ap. de Lima 226038002 70,0 28/08/1965
50 17902294 Ana Maria Paccola da Silva 20626902X 70,0 29/08/1966
51 17902400 Paulo Fabricio Colucci 235483333 70,0 05/09/1980
52 17900263 Diego Ferreira da Cruz 482541635 70,0 03/07/1992
53 17901513 Alan da Silva Gonçalves 417569920 70,0 19/04/1994
54 17904488 Julia Vicente Moraes Coser 468829301 70,0 23/06/1995
55 17904355 Heloisa Mathias Castro de Lima 470905153 70,0 16/06/1996
56 17902005 Rayssa Degrava Camassari 383266531 70,0 16/04/1998
57 17903445 Juliana de Andrade Pavanello 503413069 70,0 01/03/1999
58 17901788 Isaac Guilherme 556865212 70,0 06/04/2000
59 17900422 Wanderson Mendes Borges 589822330 66,7 03/12/1967
60 17904399 Alcione de Cássia Pereira 233790597 66,7 21/09/1972
61 17904273 Olga de Jesus Quirino 141222815 66,7 15/08/1973
62 17900791 Marcia Terumi Nakashima Shiroma 752370 66,7 07/11/1974

4

63 17902252 Roberta Stephani de Oliveira Migliorini 422049116 66,7 23/08/1985
64 17902064 Raphael Moro Villas Boas 451937399 66,7 27/07/1987
65 17900807 Michelle Batista Ferreira Cavallaro 489655087 66,7 08/02/1993
66 17901435 Maria Helena da Silva 550164091 66,7 13/10/1996
67 17902543 Ana Cláudia de Souza e Silva 559192940 66,7 28/01/1997
68 17903884 Lucas Rafael de Souza 373231878 66,7 17/04/1997
69 17904776 Laiane Cristina da Silva 522349055 66,7 01/11/1998
70 17900783 Leticia Gomes 575320588 66,7 20/11/1998
71 17903216 Milena Rodrigues Marusco 39594675X 66,7 01/04/2001
72 17903469 Beatriz Gonçalves Pierobon 553946766 66,7 30/07/2001
73 17901108 João Victor Paiva Felix 55191838x 66,7 20/08/2001
74 17904738 Eliana Ap. Sampaio de Sousa 174601232 63,3 15/07/1963
75 17904748 Mirley Pinheiro de Macedo Bortoloti 300253989 63,3 02/09/1980
76 17902665 Caroline da Fonseca Diogo 34123204X 63,3 25/06/1985
77 17904593 Stefany Ellen Ferri Souza e Silva 416988775 63,3 30/09/1986
78 17900948 Bruna Letícia Coque Guedes 410460205 63,3 02/03/1988
79 17903108 Ana Karla Vieira Martins 390356414 63,3 03/04/1990
80 17904040 Felipe Ferreira Dainez 462084516 63,3 05/04/1990
81 98300012 Nathália Machado Américo 479457700 63,3 26/08/1991
82 17901408 Yuri Ricardo Pereira dos Santos 35971447x 63,3 04/10/1991
83 17902341 Caroline Mello Comarim 303944444 63,3 06/07/1992
84 17903872 Wellington Belarmino Ramos 444606336 63,3 21/08/1993
85 17901864 Tiago Moises Antonio 460009977 63,3 25/05/1995
86 17902076 Damaris Leforte Opuscolo 531241488 63,3 30/04/1998
87 17904340 Gabriel Bauer Ciancaglio 566190412 63,3 22/02/1999
88 17900129 Taynara Ferreira de Melo 533508125 63,3 27/06/2000
89 17902739 Roberto Carlos Ferreira 180808710 60,0 07/01/1966
90 17900461 Marcia Ferreira de Andrade Mariano 17257305 60,0 04/10/1966
91 17904733 Joelma Marisa Sampaio Valentin 246127818 60,0 29/07/1974
92 17901440 Angela Maria de Farias 81896615 60,0 11/05/1979
93 17900890 Isabel Maria Lopes Kaiser 34123504 60,0 17/01/1984
94 17903556 Juliana Roberta da Silva Quintais 42897031X 60,0 04/08/1986
95 17901486 Lucas Rodrigo Gomes de Souza 465453119 60,0 06/07/1990
96 17901452 Alessandra de Sousa Mira Gomes da Costa 482361499 60,0 04/09/1992
97 17901358 André Luis de Souza 490487567 60,0 28/01/1993
98 17904392 Beatriz Guimarães Rodrigues 414764304 60,0 21/06/1994
99 17901354 Amanda Caroline Crédito 468368826 60,0 08/02/1995
100 98300128 Vanessa Sunamita Honório 541144868 60,0 19/09/1996
101 17901279 Deiziane Fernandes dos Anjos 472027232 60,0 24/01/1997
102 17900667 Juliana Ferraz Bizarria 564260642 60,0 07/04/1997
103 17904079 Jaqueline Pinaffi de Morais 55830204x 60,0 18/07/1997
104 17904000 Eduardo Caio Prado Couto 555354982 60,0 02/02/1998
105 17902599 Bruna Benedita da Costa Vieira 565112624 60,0 11/10/1998
106 17900135 Giovana Cristina Bueno 595811024 60,0 21/03/2000
107 17904064 Ana Júlia Nascimento 522345062 60,0 14/09/2000
108 17900297 Bárbara Marinho Multini 541143062 60,0 05/11/2000
109 17900993 Gabriel Ramos Lins 507507204 60,0 09/02/2001
110 17902070 Sonia Helena Melo 129197543 56,7 08/04/1966
111 17902620 Jusara Dionisio da Silva Fernandes 263962933 56,7 03/11/1974
112 17903034 Alessandra Pinto de Oliveira 278071776 56,7 29/07/1977
113 17902898 Fernanda A Ferreira 337445692 56,7 14/04/1980
114 17904267 Rosemeire Cristiane A. Nogueira da Silva 341235957 56,7 08/12/1980
115 17903281 Andresa Ferreira dos Reis 349204275 56,7 02/03/1982
116 17900010 Aline da Fonseca Santos 341232038 56,7 23/09/1986
117 17900771 Igor Cairo Nascimento 477762864 56,7 27/07/1990
118 17904034 Maissa Moraes Venancio 502653048 56,7 27/11/1991
119 17902170 Jeferson Rodrigo de Souza 408724973 56,7 08/08/1995
120 17904712 Breno Rafael de Almeida Campos 522344835 56,7 19/04/1996
121 17904940 Luana Elisa Conselheiro Gomes 47247473x 56,7 26/03/1997
122 17901673 Mateus Oliveira Fernandes de Freitas 522345931 56,7 26/06/1997
123 17900676 Matheus dos Santos Dias 507503661 56,7 07/08/1997
124 17902571 Érica Ribeiro do Prado 53501949x 56,7 09/01/1998
125 17904905 Amanda Adrielli Anacleto 542551081 56,7 05/02/1999
126 17903226 Joseane Afonso Santana Soares da Cunha 577594461 56,7 12/02/1999
127 17900918 Tainara dos Santos Ferreira 131866305 56,7 16/02/1999
128 17904861 Julia Beatriz de Oliveira 551557011 56,7 07/07/1999
129 98300004 Felipe Ricardo de Campos 50341220x 56,7 30/07/1999

5

130 17901565 Natalia Laura de Oliveira 551558921 56,7 08/09/1999
131 17901112 Juliana Lima da Silva 600092884 56,7 18/07/2000
132 17903083 Ana Carolina Sousa Ramalho 532965310 56,7 16/08/2000
133 17904483 Noélle Cristina Furtado 593173843 56,7 16/11/2000
134 17901703 João Marcos Assenço Visconcin 56538899x 56,7 08/12/2000
135 17902930 Lara da Silva Lima 587992979 56,7 25/01/2001
136 17902833 Joao Carlos Sobral 103048546 53,3 09/12/1958
137 17900409 Jose Luiz Osti 182635594 53,3 12/01/1966
138 17903553 Adriana Xavier Santos Ferreira 18716267 53,3 11/05/1967
139 17901719 Rinaldo Tavares dos Reis 175877920 53,3 17/02/1968
140 17904194 Elenice Sabia Soares 189471967 53,3 25/07/1968
141 17904530 Andréa Alexandra de Carvalho 16336197 53,3 13/08/1971
142 17902318 Nilvaneia de Aguiar Vieira 26110486X 53,3 25/07/1974
143 17900152 Alessandra Ap. Lanza 247649454 53,3 17/10/1974
144 17903303 Cristiano Faria de Souza 246717828 53,3 25/04/1975
145 17904232 Sandra Pereira dos Santos 66153304 53,3 20/06/1978
146 17900897 Angela Malandrin 336473655 53,3 25/09/1981
147 17902356 Raquel Bacin da Silva 43618719x 53,3 23/05/1984
148 17904225 Carina Scalon de Freitas 461591093 53,3 25/09/1989
149 17903742 Michele Cristina Albanez 46203432X 53,3 07/04/1990
150 17900982 Gabriel Furlan Mantovani 461701728 53,3 16/04/1990
151 17903309 Aline Soares Paiva Galvim 653276138 53,3 06/06/1994
152 17904818 Emily Fernanda de Toledo Silva 46873675x 53,3 17/01/1995
153 17901468 Brenda Ap. Depieri da Cunha Vilas Bôas 468149132 53,3 19/08/1995
154 17902100 Luana Caroline Aurieme 378989388 53,3 26/10/1995
155 17902062 Ana Paula Fuzzi Oliveira 568753860 53,3 17/02/1997
156 17904897 Rafael Benatti Dias 553208378 53,3 18/05/1997
157 17904590 Nicoly Yasmim Torres Firmino 43727889X 53,3 22/05/1997
158 17901815 Bruno da Costa Silvério 55017140x 53,3 16/09/1997
159 17904054 Eduarda Ap. Dias Cabral 424012017 53,3 19/12/1997
160 17902604 Lais Vitoria de Oliveira Santana 53501031x 53,3 25/01/1998
161 17904732 Camila Santos da Silva 560247102 53,3 09/03/1998
162 17901289 Natalia Assenço 544563402 53,3 17/09/1998
163 17903008 Maria Júlia Rondelo 589136860 53,3 15/02/2000
164 17902411 Ana Flávia Mendonça Moreira 548330207 53,3 19/05/2001
165 17900458 Bruna Fernanda de Siqueira Tosta 588199515 53,3 19/08/2001
166 17901414 Elaine Regina Bizigatto Bonaldo 264945761 50,0 03/11/1974
167 17902734 Telma Maria Fernandes 252275494 50,0 27/05/1975
168 17902302 Renata Cristine de Paula 270726202 50,0 01/06/1979
169 17904586 Michelle Fernandes Tanioka 248405901 50,0 02/05/1983
170 17902365 Talita Cecília Sette 417386977 50,0 23/06/1984
171 17904002 Juliana Goes Cavalcante 440307326 50,0 18/03/1987
172 17903532 Michele Cristina Lanatovitsen Marcondes 417380148 50,0 07/01/1988
173 17902089 Maristela Torriani 457691980 50,0 21/05/1989
174 17904893 Jessica Roberta de Jesus Vicentin Rebecki 489085003 50,0 29/10/1992
175 17901335 Jéssica Ferreira Tozi 489335536 50,0 02/11/1993
176 17903477 Giovana Ap. Feliciano dos Santos 558437291 50,0 12/10/1997
177 17904010 Luana Carolina Manara 562338950 50,0 07/04/1998
178 17901772 Raíssa Thamy Guadagnini Pereira 497222036 50,0 13/07/1998
179 17904506 Pablo Monte Silva 386929312 50,0 26/12/1998
180 17904405 Nathália da Costa 566481200 50,0 16/01/1999

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

17900041 17900723 17901473 17902074 17902788 17903315 17904072 17904563
17900062 17900736 17901555 17902087 17902791 17903403 17904076 17904565
17900066 17900738 17901562 17902111 17902877 17903419 17904098 17904566
17900085 17900873 17901665 17902192 17902970 17903422 17904104 17904616
17900099 17900958 17901687 17902229 17903040 17903471 17904113 17904673
17900121 17900975 17901705 17902272 17903042 17903482 17904138 17904706
17900126 17900981 17901745 17902281 17903061 17903558 17904181 17904718
17900145 17900990 17901746 17902319 17903085 17903595 17904198 17904780
17900290 17900996 17901778 17902362 17903087 17903603 17904247 17904788
17900345 17901015 17901819 17902374 17903149 17903634 17904255 17904800
17900375 17901039 17901847 17902403 17903156 17903713 17904294 17904814
17900407 17901088 17901854 17902404 17903169 17903727 17904296 17904823
17900414 17901100 17901896 17902409 17903178 17903796 17904305 17904874
17900475 17901105 17901898 17902419 17903198 17903799 17904312 17904913

6

17900481 17901111 17901905 17902440 17903205 17903843 17904317 17904934
17900505 17901189 17901953 17902449 17903217 17903848 17904328 17904936
17900517 17901216 17902001 17902459 17903218 17903894 17904329 98300031
17900558 17901257 17902020 17902490 17903231 17903910 17904332 98300051
17900588 17901273 17902024 17902496 17903270 17903951 17904388 98300117
17900599 17901308 17902034 17902566 17903286 17903984 17904408
17900613 17901328 17902045 17902581 17903291 17903985 17904443
17900651 17901398 17902048 17902626 17903301 17904028 17904460
17900699 17901406 17902069 17902676 17903306 17904070 17904521

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”